
ВЕСТИ
Арамильские 73

№50 (1528) 29.09.2023
Официально

Приложение
к постановлению Главы 
Арамильского городского округа 
от 20.09.2023 № 409

Состав 
антитеррористической комиссии в Арамильском городском округе

№ 
п/п

Фамилия, имя,   от-
чество Должность

1. Мишарина 
Марина Сергеевна

Глава Арамильского городского округа, председатель антитеррористической 
комиссии

2. Прутьян
Дмитрий Иванович 

Начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Рос-
сии «Сысертский» полковник полиции, заместитель председателя антитерро-

ристической комиссии (по согласованию)
3. Никоноров 

Павел Николаевич
Заместитель Главы Арамильского городского округа, заместитель председа-

теля антитеррористической комиссии
4. Липенский

Андрей Борисович
Исполняющий обязанности директора Муниципального казенного учрежде-
ния «Центр гражданской защиты Арамильского городского округа» секре-

тарь антитеррористической комиссии  (по согласованию)
Члены антитеррористической комиссии

5. Клименко 
Елена Николаевна

Заместитель Главы Арамильского городского округа 

6. Горяченко 
Галина Викторовна

Начальник Отдела образования Арамильского городского округа (по согла-
сованию)

7. Горбунова 
Яна Евгеньевна

Начальник Юридического отдела Администрации Арамильского городского 
округа

8. Макаров 
Сергей Юрьевич  

Начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы Сы-
сертского городского округа, Арамильского городского округа Управления 
надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления 

Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрез-
вычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по 

Свердловской области (по согласованию)
9. Первухина 

Татьяна Алексан-
дровна

Председатель Думы Арамильского городского округа (по согласованию)

10. Семешко 
Сергей Андреевич

Начальник отдела в г. Заречный Управления Федеральной службы безопасно-
сти Российской Федерации по Свердловской области (по согласованию) 

11. Соболь 
Сергей Семенович 

Начальник Сысертского отдела вневедомственной охраны-филиала Феде-
рального государственного казенного учреждения «Управление вневедом-
ственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по 

Свердловской области» (по согласованию)
12. Новосёлов 

Сергей Вячесла-
вович

Начальник Верхнепышминского пожарно-спасательного гарнизона 60 По-
жарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы Госу-

дарственной противопожарной службы Главного управления Министерства 
Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным 

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Свердловской 
области (по согласованию) 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 28.09.2023 № 421

Об утверждении Перечня должностных и ответственных лиц органов местного самоуправления 
Арамильского городского округа, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях   

В соответствии с пунктом 7 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правона-
рушениях, Законом Свердловской области от 27 декабря 2010 года № 116-ОЗ «О наделении органов мест-
ного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Свердловской области по определению перечня должностных лиц, уполно-
моченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Сверд-
ловской области», статьей 44 Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об администра-
тивных правонарушениях на территории Свердловской области», статьей 111 Областного закона от 10 марта 
1999 года №4-ОЗ «О правовых актах Свердловской области», статьей 28 Устава Арамильского городского 
округа и в связи с кадровыми перестановками 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень должностных и ответственных лиц органов местного самоуправления Арамиль-
ского городского округа, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях 
(приложение).

2. Признать утратившим силу постановление Главы Арамильского городского округа от 20.01.2021 № 31 
«Об утверждении Перечня должностных лиц органов местного самоуправления Арамильского городского 
округа, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном 
сайте Арамильского городского округа. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Арамильского городского округа   М.С. Мишарина

  Приложение
  к постановлению Главы 
  Арамильского городского округа 

                                                                                                                                            от 28.09.2023 № 421

Перечень
должностных и ответственных лиц органов местного самоуправления 

Арамильского городского округа, уполномоченных составлять протоколы об административных правона-
рушениях

Наименование статьи Областного закона 
от 14 июня 2005 года № 52-03 «Об адми-

нистративных правонарушениях на терри-
тории Свердловской области»

Наименование должностных и ответственных лиц органов 
местного самоуправления Арамильского городского округа

Пункт 2 статьи 4-2. Нарушение порядка 
предоставления государственных и муни-

ципальных услуг

1) Глава Арамильского городского округа;
2) заместитель Главы Арамильского городского округа (по 

вопросам ЖКХ);
3) заместитель Главы Арамильского городского окурга (по 

социальным вопросам);
4) Председатель Комитета по управлению муниципальным 
имуществом Арамильского городского округа (по согласо-

ванию); 
5) заместитель Председателя Комитета по управлению 
муниципальным имуществом Арамильского городского 

округа (по согласованию);
6) начальник Отдела образования Арамильского городско-

го округа (по согласованию). 

Статья 5. Нарушение порядка предостав-
ления мер социальной поддержки или 

оказания государственной социальной по-
мощи (в части административных право-

нарушений, связанных с нарушением 
порядка предоставления мер социальной 
поддержки, установленных нормативны-
ми правовыми актами органов местного 

самоуправления)

1) Глава Арамильского городского округа;
2) заместитель Главы Арамильского городского округа 

окурга (по социальным вопросам).

Пункт 2, 3 статьи 6. Нарушение порядка 
распоряжения имуществом, находящимся 
в государственной собственности Сверд-
ловской области или в муниципальной 

собственности (в части администра-
тивных правонарушений, связанных с 

использованием находящегося в муници-
пальной собственности объекта нежилого 
фонда без надлежаще оформленных до-

кументов либо с нарушением установлен-
ных норм и правил эксплуатации и содер-
жания объектов нежилого фонда, а равно 
с использованием не по назначению, са-

мовольным занятием или переоборудова-
нием (переустройством, перепланировкой) 
объекта нежилого фонда, находящегося в 

муниципальной собственности)

1) Председатель Комитета по управлению муниципальным 
имуществом Арамильского городского округа (по согласо-

ванию);
2) заместитель Председателя Комитета по управлению 
муниципальным имуществом Арамильского городского 

округа.

Статья 9. Нарушение правил землепользо-
вания и застройки

1) Глава Арамильского городского округа;
2) заместитель Главы Арамильского городского округа (по 

вопросам ЖКХ);
3) начальник Отдела архитектуры и градостроительства 

Администрации Арамильского городского округа;
4) главный специалист Отдела архитектуры и градострои-
тельства Администрации Арамильского городского округа.

Статья 10. Торговля вне отведенных для 
этого мест

1)Глава Арамильского городского округа;
2) Председатель Комитета по экономике и стратегическо-
му развитию Администрации Арамильского городского 

округа;
3) главный специалист Комитета по экономике и стратеги-
ческому развитию Администрации Арамильского город-

ского округа.
Статья 10-2. Нарушение порядка органи-

зации ярмарок и продажи товаров (выпол-
нения работ, оказания услуг) на ярмарках

1) Глава Арамильского городского округа;
2) Председатель Комитета по экономике и стратегическо-
му развитию Администрации Арамильского городского 

округа;
3) главный специалист Комитета по экономике и стратеги-
ческому развитию Администрации Арамильского город-

ского округа.
Статья 10-3. Нарушение дополнительных 

ограничений времени, условий и мест роз-
ничной продажи алкогольной продукции

1) Глава Арамильского городского округа;
2) Председатель Комитета по экономике и стратегическо-
му развитию Администрации Арамильского городского 

округа;
3) главный специалист Комитета по экономике и стратеги-
ческому развитию Администрации Арамильского город-

ского округа.
Статья 11-1. Нарушение дополнительных 

требований пожарной безопасности, 
установленных на период действия осо-
бого противопожарного режима (в части 

административных правонарушений, 
связанных с нарушением дополнитель-

ных требований пожарной безопасности, 
установленных нормативными правовыми 
актами органов местного самоуправления 
на период действия особого противопо-

жарного режима)

1) Глава Арамильского городского округа;
2) главный специалист Администрации Арамильского го-

родского округа.

Статья 12. Самовольное переоборудова-
ние фасада здания, строения, сооружения

1) Глава Арамильского городского округа;
2) заместитель Главы Арамильского городского округа (по 

вопросам ЖКХ);
3) начальник Отдела архитектуры и градостроительства 

Администрации Арамильского городского округа;
4) главный специалист Отдела архитектуры и градострои-
тельства Администрации Арамильского городского округа.

Статья 13. Неисполнение или ненадлежа-
щее исполнение обязанностей по содержа-

нию фасада здания или его элементов

1) Глава Арамильского городского округа
2) заместитель Главы Арамильского городского округа (по 

вопросам ЖКХ);
3) начальник Отдела архитектуры и градостроительства 

Администрации Арамильского городского округа;
4) главный специалист Отдела архитектуры и градострои-
тельства Администрации Арамильского городского округа.

Статья 13-1. Нарушение порядка органи-
зации освещения улиц

1) Глава Арамильского городского округа;
2) заместитель Главы Арамильского городского округа (по 

вопросам ЖКХ);
3) главный специалист Администрации  Арамильского 

городского округа.
Статья 14. Самовольное размещение объ-

явлений
1) Глава Арамильского городского округа;

2) заместитель Главы Арамильского городского округа (по 
вопросам ЖКХ);

3) начальник Отдела архитектуры и градостроительства 
Администрации Арамильского городского округа;

4) главный специалист Отдела архитектуры и градострои-
тельства Администрации Арамильского городского округа;
5) главный специалист Администрации Арамильского го-

родского округа.
Статья 14-1. Самовольное нанесение над-

писей и рисунков
1) Глава Арамильского городского округа;

2) заместитель Главы Арамильского городского округа (по 
вопросам ЖКХ);

3) начальник Отдела архитектуры и градостроительства 
Администрации Арамильского городского округа;

4) главный специалист Отдела архитектуры и градострои-
тельства Администрации Арамильского городского округа;
5) главный специалист Администрации Арамильского го-

родского округа.
Статья 15. Нарушение порядка проведе-

ния земляных, ремонтных или отдельных 
работ, связанных с благоустройством тер-

риторий населенных пунктов

1) Глава Арамильского городского округа;
2) заместитель Главы Арамильского городского округа (по 

вопросам ЖКХ);
3) начальник Отдела архитектуры и градостроительства 

Администрации Арамильского городского округа;
4) главный специалист Отдела архитектуры и градострои-
тельства Администрации Арамильского городского округа;
5) главный специалист Администрации Арамильского го-

родского округа.
Статья 16. Размещение транспортных 

средств на территории, занятой зелеными 
насаждениями

1) Глава Арамильского городского округа;
2) заместитель Главы Арамильского городского округа (по 

вопросам ЖКХ);
3) главный специалист Администрации Арамильского го-

родского округа. 
Статья 17. Нарушения отдельных тре-
бований, установленных правилами 

благоустройства территорий населенных 
пунктов

1) Глава Арамильского городского округа;
2) заместитель Главы Арамильского городского округа (по 

вопросам ЖКХ);
3) начальник Отдела архитектуры и градостроительства 

Администрации Арамильского городского округа;
4) главный специалист Отдела архитектуры и градострои-
тельства Администрации Арамильского городского округа;
5) главный специалист Администрации Арамильского го-

родского округа.


